
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschappen Hesbak 2 B.V. en Hesbak 3 B.V. 24-11-2022
 1

Hesbak 2 B.V. (KvK: 57874107) en Hesbak 3 B.V. (KvK: 57873399, handelend
onder de naam “Bakkerij Hessing”, beiden gevestigd in Den Haag,
kantoorhoudende te (7812 VZ) Emmen aan de Hoenderkamp 20 en feitelijk
gevestigd aan de Reinkenstraat 50 in (2517 CW) Den Haag respectievelijk
aan de Denneweg 186 in (2514 CM) Den Haag.

Dit openbaar faillissementsverslag is (deels) gebaseerd op informatie en
mededelingen die zijn verkregen van bestuurders, medewerkers en
betrokken
derden, alsmede op financiële informatie die beperkt is geverifieerd. De
curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie
niet garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiële) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar faillissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

24-11-2022
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.09/22/190
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000246522:F002
Datum uitspraak 30-08-2022

R-C mr. H.J. van Harten
Curator mr M.C. Udink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04e78daa-6528-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=eb166e1c-3ca2-e511-80c7-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Blijkens de informatie uit het handelsregister van de KvK: het exploiteren van
een w inkel in brood en banket. Daarnaast het produceren van brood en
banket en het verkopen van bakkerij gerelateerde producten.

24-11-2022
 1

Hesbak 2 B.V.

Jaar Omzet W inst en verlies Balanstotaal
2022 € 813.524 € - 61.013 (verlies) € 193.196
2021 € 1.237.632 € - 61.442 (verlies) € 209.855
2020 € 1.233.238 € - 126.028 (verlies) € 195.533
2019 € 1.436.780 € 76.376 € 220.292

Hesbak 3 B.V.

Jaar Omzet W inst en verlies Balanstotaal
2022 € 154.901 € - 43.840 (verlies) € 350.429
2021 € 291.604 € - 86.257 (verlies) € 268.864
2020 € 306.631 € - 66.120 (verlies) € 42.491
2019 € 431.642 € -129.252 (verlies) € 44.188

De cijfers over het boekjaar 2022 hebben betrekking tot de periode 1 januari
2022 tot en met 31 augustus 2022.

24-11-2022
 1

31
24-11-2022

 1

Toelichting 

Hesbak 2 B.V.: € 21.607,16
Hesbak 3 B.V.: € 11.846,33

24-11-2022
 1

van 

30-8-2022

t/m 

16-11-2022

24-11-2022
 1



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 357 uur 18 min

totaal 357 uur 18 min

1. Inventarisatie

Hesbak 2 B.V. en Hesbak 3 B.V. (“Gefailleerden”) zijn vertakkingen van de
Haagse bakker, die beroemd werd met het krentenbrood Haagsche Kakker,
Bakkerij Hessing. Gefailleerden zijn opgericht bij akte van 3 mei 2013. Vanaf
oprichting tot datum faillissement is Hesbak Beheer B.V. (KvK: 57872813)
enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerden.
Hesbak Beheer B.V. wordt op haar beurt bestuurd door KW362 Holding B.V.
(KvK: 57868840). KW362 Holding B.V. is tevens de enig aandeelhouder van
Hesbak Beheer B.V. De bestuurder van KW362 Holding B.V. is de heer Stefan
Hessing.

24-11-2022
 1

Vooralsnog niet bekend. 24-11-2022
 1

Volgens de middellijk bestuurder van gefailleerden, de heer Hessing, hebben
Gefailleerden een bedrijfs-, ongevallen-, glas- en
aansprakelijkheidsverzekering. De curator heeft de gegevens en de polissen
bij de bestuurder opgevraagd.

24-11-2022
 1

Hesbak 2 B.V. maakte gebruik van de bedrijfsruimte aan de Reinkenstraat 50
t/m 52 in Den Haag. De overeenkomst daartoe wordt door de curator
onderzocht. Daarnaast maakte Hesbak 2 B.V. gebruik van de bedrijfsruimte
aan de Populierendreef 968 in Voorburg. Inmiddels heeft de curator – met
machtiging van de rechter-commissaris - de overeenkomsten voor beide
voornoemde ruimten op 13 en 20 september 2022 opgezegd ex art. 39 Fw.

Hesbak 3 B.V. maakte gebruik van de bedrijfsruimte aan de Denneweg 186 in
Den Haag.
Met machtiging van de rechter-commissaris is de overeenkomst op ex art. 39
Fw door de curator opgezegd. Hesbak 3 B.V. maakte gebruik van de
bedrijfsruimte aan de Populierendreef 968 in Voorburg. De overeenkomst
daartoe is door de curator opgevraagd.

24-11-2022
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

De bestuurder van Gefailleerden w ijst op het feit dat (40% van) de omzet
terugviel, vanwege de uitbraak van het coronavirus en de bijkomende
overheidsmaatregelen. Die 40% omzet werd gegenereerd door verkopen aan
externe partijen zoals de horeca, independent supermarkten en hotels.
Horeca-klanten maakten het verschil tussen verlies en w inst. Vanwege de
sluiting van de horeca door de overheidsmaatregelen, bleef die 40% tijdens
corona te lang weg, aldus de middellijk bestuurder. Volgens de bestuurder
herstelde die 40% pas in maart 2022.

Daarnaast w ijst de bestuurder op de veel (te) hoge huur op jaarbasis.

De curator heeft deze lezing in onderzoek.

24-11-2022
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

31

24-11-2022
 1

Datum Aantal Toelichting

31-8-2022 31 De arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de rechter-
commissaris op grond van art. 40 Fw beëindigd.

totaal 31

Navraag bij de bestuurder. Correspondentie met het UWV. Aanschrijven van
werknemers.

24-11-2022
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing. 24-11-2022
 1

Onderzoek in het Kadaster. 24-11-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

Goodwill (handelsnaam)

totaal € 0,00 € 0,00

Ten tijde van het schrijven van het eerste verslag zijn de bedrijfsmiddelen
nog niet verkocht.

24-11-2022
 1

Op 9 september 2022 heeft de fiscus bodembeslag gelegd op het adres aan
de Populierendreef 968 (Voorburg), vanwege de openstaande
belastingschulden.

24-11-2022
 1

Overleg met de bestuurder. Overleg met taxateur. Mailcorrespondentie met
de invorderingsspecialist van de Belastingdienst.

24-11-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Meel/bloem

totaal € 0,00 € 0,00

Navraag bij bestuurder. Overleg met leverancier van voorraden (Beko
Groothandel).

24-11-2022
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Navraag bij bestuurder. 24-11-2022
 1

Volgens de bestuurder zouden Gefailleerden een of meerdere voertuigen
hebben geleased bij het leasebedrijf Van der Vleuten Leasing B.V. De curator
heeft de leaseovereenkomsten opgevraagd.

24-11-2022
 1

Navraag bij bestuurder en Van der Vleuten Leasing B.V. 24-11-2022
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenvorderingen van Hesbak 2 B.V. € 48.898,90

totaal € 48.898,90 € 0,00 € 0,00

Uit de aan de curator beschikbare administratie van Hesbak 2 B.V. is
gebleken dat sprake is van openstaande debiteurenvorderingen van €
74.880. Dit openstaand bedrag bevat twee intercompany vorderingen,
namelijk een vordering van € 18.277,61 op Hesbak 3 B.V. (KvK: 57873399) en
een vordering van € 26.174,33 op Hesbak B.V. (KvK: 27311108). Los van
deze vorderingen heeft Hesbak 2 B.V. een totaalbedrag van € 18.740,84
gefactureerd. Afgezien van de vorderingen op Hesbak B.V. en Hesbak 3 B.V.
komt het saldo van de openstaande debiteurenvorderingen uit op €
48.898,90.

De curator heeft de debiteuren per brief verzocht de openstaande
vorderingen te voldoen.

24-11-2022
 1

Onderzoek in de aangeleverde administratie en boekhouding in
debiteurenportefeuille.

24-11-2022
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er heeft zich tot op heden geen bank met een vordering gemeld bij de
curator.

24-11-2022
 1

Zie 3.8. 24-11-2022
 1

Pandrechten op voorraden, huidige en toekomstige inventaris. 24-11-2022
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er pandrechten op de voorraden,
huidige en toekomstige inventaris verstrekt ten gunste van KW362 Holding
B.V, omdat deze vennootschap tevens Gefailleerden heeft gefinancierd.

24-11-2022
 1

Volgens opgave van de bestuurder heeft de leverancier van de voorraden
(3.6) een eigendomsvoorbehoud bedongen. De omvang en rechtsgeldigheid
van het eigendomsvoorbehoud heeft de curator in onderzoek.

24-11-2022
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een retentierecht.

24-11-2022
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een recht van reclame.

24-11-2022
 1

Correspondentie en overleg met bestuurder. 24-11-2022
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 24-11-2022
 1

De jaarrekeningen van Gefailleerden over het boekjaar 2020 is op 23
december 2021 gedeponeerd. De jaarrekening over het boekjaar 2021 is nog
niet gedeponeerd. Op datum faillissement was de termijn voor publicatie nog
niet verstreken.

24-11-2022
 1

Toelichting 

In onderzoek.

24-11-2022
 1

Overleg met de bestuurder. Ontvangst van de boekhouding. 24-11-2022
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Voor zover bekend bedraagt de vordering van de fiscus € 193.373. De fiscus
heeft deze vordering nog niet ter verificatie bij de curator ingediend.

24-11-2022
 1



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Het UWV subrogeert in de positie van de ontslagen werknemers (zie 2.3),
aan w ie onder de loongarantieregeling betalingen zijn/worden gedaan door
het UWV. Het UWV heeft nog geen vordering ter verificatie bij de curator
ingediend.

24-11-2022
 1

8

Toelichting 

Hesbak 2 B.V.: 5 concurrente crediteur
Hesbak 3 B.V.: 3 concurrente crediteur

24-11-2022
 1

Toelichting 

Hesbak 2 B.V.: € 11.426,18
Hesbak 3 B.V.: € 5.744,99

24-11-2022
 1

Hierover kunnen in dit stadium nog geen uitspraken worden gedaan. 24-11-2022
 1

Crediteurenadministratie. 24-11-2022
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Doorstart onderneming of verkoop activa. 24-11-2022
 1

Nog niet bekend. 24-11-2022
 1

Opstellen van dit openbaar (cluster) faillissementsverslag en (tussentijds)
vertrouwelijk communiceren met de rechter-commissaris.

24-11-2022
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


